به گفته وی در قوانین ایران این موضوع منع شده و معمولاً افراد ربا را پنهانی می‌گیرند و اگر موضوع فاش شود رباخوار به منزله یک یهودی تلقی شده و در مجالس

ایرانیان نسبت به ادیان دیگر را ستوده است (همان، ج ۲، ص ۸۴۶).

در سفرنامه ها مجازات مجرمین بسته به نوع جرم بسیار سنگین گزارش شده است. ارتداد از جمله جرم هایی بود که مجازات سختی داشت. در سال ۱۶۲۱م/۱۰۳۰ق در شهر شیراز یک تازه مسیحی را در پوست خر دوختند و به چهار نعل کشیدند. مدتی بعد دو نفر مسلمان را که در اثر تبلیغات فرقه های مختلف به مسیحیت گرویده بودند سنگ سار کردند و در آتش سوزاندند (سانسون، ۱۳۴۷، ص ۲۱۳).

#### اعیاد و مراسم های مذهبی

##### جشن های مذهبی